前回教育委員会定例会議録
開催日時　　令和５年６月１９日（水）　午後４時００分から
開催場所　　中央公民館　１階中会議室
出席者　　（教育委員）　　　　　　　　　　　　　（事務局）
　　　　　　教育長職務代理者　臼井　智美　　　　　　教育長		青山　桂子
　　　　　　　　委員　	      西山　直広　　　　　　生涯学習課長	今村　厚士
委員	      菊田美由紀　　　　　　学校教育課長　　	小林　洋臣
委員	      渡邊　幸良　　　　　　学校教育主幹	久保田一也

○ 司会者が、前回委員会の会議録について報告し承認を得た。

【教育長の報告】
・「第１回　教科書西濃地区採択協議会」について
・「第２回　西濃教育長会」について
・各校の宿泊研修等について
・管理職等登用試験（安八町・東安中組合）について
・安八町６月議会一般質問について
・行事関係について

（懸案事項）
・「民生委員さんと語る会」について
・熱中症予防の観点から
・個人情報
・教職員の動きや危機管理
・各校のふるさと教育の具体的推進
・地域部活動のあり方

【連絡・報告事項】
（今村課長）
　○夏休み夜間街頭パトロールについて
　○9.12豪雨災害展について

（小林課長）
○令和５年度５月の問題行動・不登校等の報告について
　○教職員時間外勤務状況について
○ポロシャツの導入について
○教育委員視察について

【閉会】
次回定例会を、令和５年７月２４日（月）午後４時００分から、中央公民館で開催することを決定し、午後５時００分に閉会した。